

Załącznik nr 1 do Zasad zgłaszania, identyfikacji, przygotowania i monitorowania projektów własnych WK-P dofinansowanych ze środków Unii Europejskiej

FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY DLA PROPOZYCJI PROJEKTU

Opis, uzasadnienie, cele i źródło finansowania projektu	
Podmiot/Podmioty zgłaszające:	REGIONALNY OŚRODEK POLITYKI SPOŁECZNEJ W TORUNIU
Nazwa projektu:	Trampolina 2
Wskaź źródło potencjalnego finansowania – program unijny:	Regionalny Program Operacyjny Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020
Nr i nazwa osi priorytetowej:	9 Solidarne społeczeństwo
Nr i nazwa działania:	9.2 Włączenie społeczne
Nr i nazwa poddziałania:	9.2.2 Aktywne włączenie młodzieży objętej sądowym środkiem wychowawczym lub poprawczym
<p>Opis i cele projektu wraz z uzasadnieniem potrzeby realizacji projektu /Należy opisać stan istniejący, z którego wynika potrzeba realizacji projektu oraz wskazać cele projektu. Opisać jakiego rodzaju problemy, potrzeby zostaną rozwiązane, zaspokojone na skutek jego realizacji. Przedstawić zakres działań. Z opisu projektu powinny wynikać efekty realizacji, grupy docelowe, miejsce realizacji projektu i zasięg jego oddziaływania oraz sposób zaangażowania partnerów/ min. 1 strona, max. 2 strony</p>	<p>Grupa docelowa:</p> <ul style="list-style-type: none"> - osoby nieletnie, wobec których zastosowano środki zapobiegania i zwalczania demoralizacji i przestępczości zgodnie z ustawą z dnia 26 października 1982 r. o postępowaniu w sprawach nieletnich; - otoczenie osób nieletnich, wobec których zastosowano środki zapobiegania i zwalczania demoralizacji i przestępczości. <p>Kryteria wyboru uczestników projektu będą zapewniały preferencje dla osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym z wszystkich wymienionych poniższej kategorii osób:</p> <ul style="list-style-type: none"> a) doświadczyjących wielokrotnego wykluczenia społecznego; b) ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności; c) z niepełnosprawnością sprzężoną, oraz osoby z zaburzeniami psychicznymi, w tym osoby z niepełnosprawnością intelektualną i osoby z całościowymi zaburzeniami rozwojowymi; d) korzystających z PO PŻ (indywidualnie lub jako rodzina); e) zamieszkujących na obszarach zdegradowanych wyznaczonych w lokalnych programach rewitalizacji lub gminnych programach rewitalizacji. <p>Projekt zakłada zindywidualizowane i kompleksowe działania na rzecz poprawy szans na zatrudnienie oraz zdolności funkcjonowania w społeczeństwie młodzieży, wobec której zastosowano sądowy środek wychowawczy obejmujące:</p> <ul style="list-style-type: none"> a) działania służące wzmocnieniu kompetencji społecznych młodzieży objętej sądowym środkiem wychowawczym lub poprawczym m.in.: opiekę wychowawcy (Partner Projektu), wsparcie Animatorów ułatwiające prawidłowe funkcjonowanie w społeczeństwie (ROPS), b) działania resocjalizacyjne, terapeutyczne i wychowawcze dla młodzieży objętej sądowym: opiekę specjalisty ds. resocjalizacji (Partner Projektu), zajęcia profilaktyczno-wychowawcze (ROPS): organizowanie wyjść do

kina, teatru, opery itp., warsztaty informatyczno-medialne (ROPS), zajęcia sportowe (Partner Projektu), obozy resocjalizacyjne (ROPS), artterapię (Partner Projektu), wsparcie psychologa (ROPS), socjoterapię (Partner Projektu).

c) działania wspomagające efektywność procesu resocjalizacji poprzez doradztwo edukacyjno-zawodowe oraz wsparcie służące uzupełnieniu kompetencji i kwalifikacji zawodowych młodzieży objętej sądownym środkiem wychowawczym nie kwalifikującej się do wsparcia w ramach projektów Ochotniczych Hufców Pracy w PI 8ii POWER m.in.: wsparcie doradcy zawodowego (ROPS), kursy/szkolenia (ROPS), staże (Partner Projektu), wizyty zawodoznawcze (Partner Projektu), wizyty studyjne do przedsiębiorstw społecznych (ROPS).

Projekt przewiduje realizację kursów, szkoleń zawodowych, których efektem będzie uzyskanie kwalifikacji lub nabycie kompetencji (w rozumieniu Wytycznych w zakresie monitorowania postępu rzeczowego realizacji programów operacyjnych na lata 2014-2020), potwierdzonych formalnym dokumentem (np. certyfikatem). Uzyskanie kwalifikacji lub kompetencji będzie każdorazowo weryfikowane poprzez przeprowadzenie odpowiedniego ich sprawdzenia.

Wielu młodych ludzi ma problem w wejściu na rynek pracy. Niewątpliwie w jeszcze trudniejszej sytuacji są osoby zagrożone wielokrotnym wykluczeniem społecznym, mające jednocześnie, mimo młodego wieku, konflikt z prawem, co przekłada się na objęcie ich nadzorem kuratorskim. Najnowsze dane własne Sądów Okręgowych w Toruniu, Włocławku i Bydgoszczy (stan na dzień 30.06.2017) pokazują, iż w 2016 roku w WKP aż 2765 nieletnich było objętych nadzorem kuratorskim. Sądy Okręgowe nie prowadzą statystyk z podziałem na płeć, jednak kuratorzy okręgowi zgodnie twierdzą, iż wśród młodzieży tej liczebnie przeważają chłopcy. Funkcjonowanie tej grupy często utrudnia także pochodzenie ze środowisk zdemoralizowanych. Młodzież ta boryka się z licznymi problemami, implikującymi bierną postawę i aspołeczne zachowania. Przejawia zaburzenia szczególnie w następujących sferach: - edukacyjny: posiada zaległości w nauce, nie wypracowała nawyków związanych z uczeniem się, posiada deficyty wymagające wsparcia podczas przyswajania programów nauczania; - społeczny: młodzież nie potrafi współżyć ze środowiskiem zgodnie z normami społecznymi, często przez swoje zachowanie jest nieakceptowana przez społeczeństwo; - emocjonalny: posiada zaburzenia w sferze emocjonalnej, m.in. w aspekcie okazywania i odczytywania emocji; - psychologiczny: u młodzieży zauważalny jest brak motywacji do zmian oraz brak wiary we własne możliwości; młodzież wykazuje deficyty w sferze poprawnych kontaktów interpersonalnych; - zawodowy: brak wzorców, kompetencji i kwalifikacji pozwalających na znalezienie pracy.

Ponadto, według Kuratorów z WKP dużym problemem jest brak miejsc w których można pracować z młodzieżą, bowiem dotychczas oferowane instytucjonalne formy wsparcia są niewystarczające. Problemy z organizacją czasu wolnego, stopniowo stają się źródłem nasilania zachowań społecznie niepożądanych. Konsekwencją są nasilające się niepowodzenia szkolne i niska motywacja do nauki. Młodzież uczestnicząca w projekcie Trampolina w okresie 01.09.2016 r. - 31.08.2018 r., dopytuje o możliwość kontynuacji udziału, lub wskazanie podobnego miejsca spędzania czasu wolnego, w których mogła by uzyskać wsparcie/pomoc i być wysłuchana. Do Młodzieżowych Centrów zgłaszają się nowi chętni, którzy ze względu na ograniczoną liczbę miejsc nie mogą zostać przyjęci do projektu.

Dla rodziców, opiekunów prawnych zaplanowano poradnictwo pedagogiczne w trakcie którego dla każdego rodzica/opiekuna opracowany zostanie IPD/IPR, określona zostanie ścieżka pozwalająca na diagnozowanie możliwości w zakresie aktywizacji społecznej, pedagogicznej, diagnoza problemów rodzicielskich, potrzeb związanych z wychowywaniem dzieci mających problem z prawem. Formy spędzania czasu wolnego z dzieckiem, umiejętność rozmów z dzieckiem, obserwacji, analizy zachowań dziecka. Zaplanowano również wsparcie specjalistyczne oraz pogadanki, które będą odbywały się w trakcie 1 dniowych wyjazdów edukacyjnych wraz z dziećmi.

Na podstawie rozmów z Partnerem (Stowarzyszeniem Wsparcia Społecznego Aditus) na podstawie ich wieloletnich doświadczeń w pracy z w/w grupą należy stwierdzić, iż osoby młode napotykać wiele barier: -niewystarczająca liczba i jakość form spędzania czasu wolnego, -brak autorytetów skutkujący przystąpieniem do subkultur młodzieżowych o charakterze destrukcyjnym, -niska motywacja, brak wiary we własne siły, - mentalno-psychiczna blokada posiadania nadzoru kuratorskiego dot. bycia osobą wykluczona społecznie, które krzyżuje się z niskim wykształceniem,

- natomiast rodzice/opiekunowie prawni dzieci objętych nadzorem borykają się z problemami wychowawczymi.

Oczekiwania: - rozwój osobisty, - indywidualne wsparcie oparte o diagnozę potrzeb, barier, predyspozycji, - zdobycie nowych kwalifikacji i doświadczenia zawodowego adekwatnego do potrzeb lokalnego rynku pracy, - zapewnienie zwrotu kosztów dojazdu oraz stypendiów z tytułu szkoleń i staży,

Oczekiwania – rodzice/opiekunowie prawni- pomoc w nawiązaniu kontaktu z dzieckiem, zrozumienie.

Lider na podstawie wieloletnich doświadczeń podczas wdrażania projektów w ramach Priorytetu VII PO KL i realizacji projektu Trampolina RPO WKP 9.2.2 od 01.09.2016 r. do 31.08.2018 r., zauważa, że do podniesienia skuteczności pomocy młodzieży niezbędne jest także objęcie wsparciem otoczenia (m.in. rodziców, rodzeństwa) tak, aby potrafili zapewnić oparcie, nabyli umiejętności nawiązania wspólnego języka i wyboru „właściwej drogi życiowej”, niesienia pomocy i udzielania porad. Partner na dzień złożenia wniosku o dofinansowanie posiada co najmniej 3-letnie doświadczenie w zakresie pracy z młodzieżą, w stosunku do której zastosowano sądowy środek wychowawczy lub poprawczy.

Odpowiedzią na powyższe problemy jest projekt, który zakłada prowadzenie działań wychowawczych, rozszerzonych o oddziaływania resocjalizacyjne i działania z zakresu aktywizacji społeczno-zawodowej oraz działania dla otoczenia. Z doświadczenia Partnera Wiodącego (ROPS w Toruniu) i Partnera wynika, że barierami uczestnictwa w projekcie ww. grup są: koszty dojazdu na zajęcia (zaplanowano zwrot kosztów dojazdu), niska motywacja do zmiany położenia (m.in. wspólne wyjazdy, wsparcie psychologa, edukacja prorodzinna, zajęcia z korepetytorami/edukatorami). O potrzebie skierowania działań do tej grupy świadczy zarówno opis problemów, konsultacje Partnera z Kuratorami z terenu WKP, jak i informacje od Animatorów pracujących w projekcie Trampolina.

Młodzieżowe Centra (MC) funkcjonować będą w częściowo wynajętych lub bezkosztowych pomieszczeniach (m.in. szkoły/świetlice/placówki oświatowo-wychowawcze) na terenie WKP na bazie infrastruktury województwa/regionu: Aleksandrów Kujawski- 1 MC, Ciechocinek -1 MC, Szubin-1 MC, Świecie - 1 MC, Włocławek - 5 MC, Rypin - 1 MC, Toruń - 2 MC, Brodnica - 1 MC, Wąbrzeźno - 1 MC, Bydgoszcz - 3 MC, Inowrocław 1 MC, Grudziądz – 2 MC.

Projekt wpłynie na otoczenie, poprzez pozwolenie na aktywizację, zachęcenie do rozwoju swoich zainteresowań, na Instytucje-ukazanie skutecznych rozwiązań aktywizacyjnych/edukacyjnych dla przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu.

Cel: Wzrost aktywności społecznej, edukacyjnej i zawodowej oraz zwiększenie zdolności funkcjonowania w społeczeństwie młodzieży zagrożonej wykluczeniem społecznym tj. 400 osób objętych sądowym środkiem wychowawczym, a także wzrost umiejętności niezbędnych we wspieraniu rozwoju młodzieży u 120 osób z otoczenia młodzieży objętej projektem, z terenu województwa kujawsko-pomorskiego w okresie od

	01.09.2018 r. do 31.08.2020 r.
Partnerstwo w ramach projektu:	TAK. Partner Wiodący – Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Toruniu. Partner: Stowarzyszenie Wsparcia Społecznego Aditus z Włocławka.
Orientacyjny harmonogram realizacji działań projektu (w tym działań informacyjno-promocyjnych):	<p>Działanie nr 1: Działania społeczne, resocjalizacyjne – funkcjonowanie Młodzieżowych Centrów Planowany termin rozpoczęcia: 09-2018 Planowany termin zakończenia: 08-2020</p> <p>Działanie nr 2: Zajęcia umożliwiające nabywanie umiejętności życiowych ułatwiających prawidłowe funkcjonowanie w środowisku rodzinnym i w społeczeństwie Planowany termin rozpoczęcia: 09-2018 Planowany termin zakończenia: 08-2020</p> <p>Działanie nr 3: Zajęcia sportowe w Młodzieżowych Centrach Planowany termin rozpoczęcia: 09-2018 Planowany termin zakończenia: 08-2020</p> <p>Działanie nr 4: Działania terapeutyczne w Młodzieżowych Centrach Planowany termin rozpoczęcia: 09-2018 Planowany termin zakończenia: 08-2020</p> <p>Działanie nr 5: Kompetencje społeczne w Młodzieżowych Centrach Planowany termin rozpoczęcia: 09-2018 Planowany termin zakończenia: 08-2020</p> <p>Działanie nr 6: Wzmocnienie kompetencji edukacyjno-zawodowych w Młodzieżowych Centrach Planowany termin rozpoczęcia: 09-2018 Planowany termin zakończenia: 08-2020</p> <p>Działanie nr 7: Wsparcie dla otoczenia uczestników w Młodzieżowych Centrach Planowany termin rozpoczęcia: 09-2018 Planowany termin zakończenia: 08-2020</p>
Odniesienie do dokumentów strategicznych/implementacyjnych	
Należy wskazać dokumenty strategiczne lub implementacyjne, w które wpisuje się dany projekt i/lub zakres przedmiotowy danego projektu. Wskazać, które cele określone w danym dokumencie będzie on	<p><u>Strategia Rozwoju Województwa Kujawsko-Pomorskiego do roku 2020 - Plan modernizacji 2020+ (SRW):</u> Priorytet: Nowoczesne społeczeństwo <u>Cel strategiczny:</u> Aktywne włączenie społeczne i sprawne usługi <u>Kierunek/Kierunek działań:</u> 2. Promocja aktywności społecznej, samorozwoju i idei kształcenia przez</p>

<p>realizować.</p> <p>- odniesienie do Strategii Rozwoju Województwa Kujawsko-Pomorskiego do roku 2020, Plan modernizacji 2020+ (SRW),</p> <p>- odniesienie do innych dokumentów strategicznych lub implementacyjnych np. Regionalna Strategia Innowacji, inne strategie (sektorowe), programy, wytyczne z poziomu regionalnego lub/i krajowego etc.</p>	<p>całe życie</p> <p>8. Promocja aktywności fizycznej</p> <p>10. Rozwój lokalnych centrów rozwoju społecznego poprzez poszerzanie zakresu działalności istniejącej bazy usług</p> <p>Obszar Strategicznej Interwencji: nie dotyczy</p> <p><u>Strategia Polityki Społecznej Województwa Kujawsko-Pomorskiego do roku 2020:</u></p> <p>Priorytet: Zwiększanie obszarów włączenia społecznego</p> <p>Cel szczegółowy: 1.2 Tworzenie i rozwój systemu wsparcia dla osób i rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym</p> <p>Kierunek/Kierunki działań:</p> <p>1.2.2 Wspieranie rozwoju sieci ośrodków i placówek wsparcia (w tym wsparcia dziennego) dla różnych grup odbiorców zagrożonych wykluczeniem społecznym</p> <p>1.2.4 Stymulowanie i wzmacnianie działań na rzecz wyrównania szans rozwoju społecznego, edukacyjnego i kulturalnego osób i rodzin ze środowisk defaworyzowanych, w szczególności z obszarów wiejskich, popegeerowskich i dzielnic zaniedbanych.</p> <p>Obszar Strategicznej Interwencji: nie dotyczy</p> <p><u>Krajowy Program Przeciwdziałania Ubóstwu i Wykluczeniu Społecznemu 2020 Nowy wymiar aktywnej integracji</u></p> <p>Priorytet II – Zapewnienie spójności działań edukacyjnych, społecznych i zawodowych na rzecz dzieci i młodzieży</p> <p>Działanie II.4 – Wdrożenie kompleksowego systemu pierwszego zatrudnienia młodzieży opartego o zintegrowane działania instytucji edukacyjnych, rynku pracy i integracji społecznej.</p>
<p>Stan przygotowania do realizacji projektu (zakreślić właściwe i uzupełnić):</p> <p><u>Dotyczy projektów inwestycyjnych</u></p>	<p style="text-align: center;">NIE DOTYCZY</p> <p>a) koncepcja, TAK NIE</p> <p>b) Program Funkcjonalno-Użytkowy (PFU) TAK NIE Planowany termin uzyskania: NIE DOTYCZY</p> <p>c) dokumentacja techniczna projektu TAK NIE Planowany termin uzyskania:</p>

	<p>NIE DOTYCZY</p> <p>d) uwarunkowania formalno-prawne - decyzja lokalizacyjna TAK NIE Planowany termin uzyskania: NIE DOTYCZY</p> <p>- raport o oddziaływaniu na środowisko (prognoza, OOŚ): TAK NIE Planowany termin uzyskania: NIE DOTYCZY</p> <p>- wymagane prawa własności (gruntu, nieruchomości): TAK NIE Planowany termin uzyskania: NIE DOTYCZY</p> <p>- pozwolenie na budowę: TAK NIE Planowany termin uzyskania: NIE DOTYCZY</p> <p>e) plan niskoemisyjny TAK NIE Planowany termin uzyskania: NIE DOTYCZY</p> <p>f) inne dokumenty, analizy, porozumienia, decyzje i uzgodnienia TAK NIE Planowany termin uzyskania: NIE DOTYCZY</p>		
<p>Gotowość do złożenia wniosku aplikacyjnego:</p>	<p>Planowana data złożenia wniosku aplikacyjnego*: IV/V-2018</p> <p>* dla trybu pozakonkursowego – zgodnie z wezwaniem IZ RPO do złożenia wniosku * dla trybu konkursowego na podstawie zatwierdzonego przez IZ RPO harmonogramu konkursów</p>		
Budżet projektu			
<p>Nazwa działania/kategoria wydatków:</p>	<p>Wydatki przypisane działaniom /kategoriom zgodnie z harmonogramem:</p> <table border="1" data-bbox="595 1839 1495 1973"> <tr> <td data-bbox="595 1839 967 1973">Ogółem: 8 200 000,00 zł</td> <td data-bbox="967 1839 1495 1973">Kwalifikowane: 8 200 000,00 zł</td> </tr> </table>	Ogółem: 8 200 000,00 zł	Kwalifikowane: 8 200 000,00 zł
Ogółem: 8 200 000,00 zł	Kwalifikowane: 8 200 000,00 zł		
<p>Prace przygotowawcze (dokumentacja techniczna projektu, pozwolenia, studium wykonalności, prace badawcze etc.)</p>			

1.....
2.....
.....
Rzeczowa realizacja projektu (prace budowlane, dostawy, nadzory, usługi, etc.)		
Zadanie 1: Działania społeczne, resocjalizacyjne – funkcjonowanie Młodzieżowych Centrów	4 538 145,45 zł	4 538 145,45 zł
Zadanie 2: Zajęcia umożliwiające nabywanie umiejętności życiowych ułatwiających prawidłowe funkcjonowanie w środowisku rodzinnym i w społeczeństwie	982 840,00 zł	982 840,00 zł
Zadanie 3: Działania terapeutyczne w Młodzieżowych Centrach	432 000,00 zł	432 000,00 zł
Zadanie 4: Kompetencje społeczne w Młodzieżowych Centrach	432 000,00 zł	432 000,00 zł
Zadanie 5: Wzmocnienie kompetencji edukacyjno-zawodowych w Młodzieżowych Centrach	292 880,00 zł	292 880,00 zł
Zadanie 6: Wsparcie dla otoczenia uczestników w Młodzieżowych Centrach	692 680,00 zł	6692 680,00 zł
Zadanie 7: Zajęcia sportowe w Młodzieżowych Centrach	84 000,00 zł	84 000,00 zł
Koszty pośrednie (w tym: Zarządzanie projektem/audyt/promocja projektu) 745 454,55 zł-10%		
1. Zarządzanie projektem	720 454,55 zł	720 454,55 zł
2. Promocja projektu	25 000,00 zł	25 000,00 zł
Wartość całkowita projektu: 8 200 000,00 zł		
Koszty kwalifikowane w projekcie:	8 200 000,00 zł	
Koszty niekwalifikowane w projekcie:	0,00 zł	
Montaż finansowy - wybór i uzasadnienie montażu finansowego:	<p>Wnioskowana kwota z EFRR/ EFS lub instrument zwrotny – 85% EFS: 6 970 000,00 zł, 10% budżet państwa: 820 000,00 zł 95 % dofinansowania :7 790 000,00 zł Wkład własny: 410 000,00 zł , 5 % (wnoszony w całości przez Partnera w postaci sal) - budżet JST – 410 000,00 zł,5 % - inne publiczne – 0,00 zł, 0% - prywatne – 0,00 zł, 0%</p> <p>RAZEM UZASADNIENIE: Planuje się wniesienie wkładu własnego w postaci pomieszczeń w których funkcjonować będą Młodzieżowe Centra na terenie województwa kujawsko-pomorskiego.</p>	

Wskaźniki projektu	
Wskaźniki rezultatu:	<p>Nazwa wskaźnika rezultatu: Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, które uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu programu Jednostka miary: osoby Wartość bazowa: 0.00 Wartość docelowa: 5.00 Rok osiągnięcia wartości docelowej: 2020</p> <p>Nazwa wskaźnika rezultatu: Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, poszukujących pracy po opuszczeniu programu Jednostka miary: osoby Wartość bazowa: 0.00 Wartość docelowa: 20.00 Rok osiągnięcia wartości docelowej: 2020</p> <p>Nazwa wskaźnika rezultatu: Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym pracujących po opuszczeniu programu (łącznie z pracującymi na własny rachunek) Jednostka miary: osoby Wartość bazowa: 0.00 Wartość docelowa: 20.00 Rok osiągnięcia wartości docelowej: 2020</p> <p>Nazwa wskaźnika rezultatu: Wskaźnik efektywności społecznej Jednostka miary: % Wartość bazowa: 0.00 Wartość docelowa: 75% Rok osiągnięcia wartości docelowej: 2020</p> <p>Nazwa wskaźnika rezultatu: Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, które uzyskały kompetencje po ukończeniu programu Jednostka miary: osoby Wartość bazowa: 0.00 Wartość docelowa: 37.00 Rok osiągnięcia wartości docelowej: 2020</p>
Wskaźniki produktu:	<p>Wskaźniki horyzontalne: Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami [szt.]: Wartość bazowa: 0 Wartość docelowa: 0 Rok osiągnięcia wartości docelowej: Nie dotyczy</p> <p>Liczba osób objętych szkoleniami / doradztwem w zakresie kompetencji cyfrowych [osoby]: Wartość bazowa: 0</p>

	<p>Wartość docelowa: 0 Rok osiągnięcia wartości docelowej: Nie dotyczy</p> <p>Liczba podmiotów wykorzystujących technologie informacyjno-komunikacyjne (TIK)[szt.]: Wartość bazowa: 0 Wartość docelowa: 0 Rok osiągnięcia wartości docelowej: Nie dotyczy</p> <p>Liczba projektów, w których sfinansowano koszty racjonalnych usprawnień dla osób z niepełnosprawnościami [szt.]: Wartość bazowa: 0 Wartość docelowa: 0 Rok osiągnięcia wartości docelowej: Nie dotyczy</p> <p>Nazwa wskaźnika produktu: Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym objętych wsparciem w programie Jednostka miary: osoby Wartość bazowa: 0.00 Wartość docelowa: 400.00 Rok osiągnięcia wartości docelowej: 2020</p> <p>Nazwa wskaźnika produktu: Liczba osób z niepełnosprawnościami objętych wsparciem w programie Jednostka miary: osoby Wartość bazowa: 0.00 Wartość docelowa: 5.00 Rok osiągnięcia wartości docelowej: 2020</p> <p>Nazwa wskaźnika produktu (własny wnioskodawcy): Liczba osób z otoczenia uczestników objętych wsparciem w programie Jednostka miary: osoby Wartość bazowa: 0.00 Wartość docelowa: 120.00 Rok osiągnięcia wartości docelowej: 2020</p>
<p>Stanowisko i podpis osoby reprezentującej podmiot/podmioty zgłaszające:</p>	<p>Adam Szponka Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Toruniu</p> <p>.....</p>
<p>Osoba do kontaktu: /imię i nazwisko, adres mailowy, nr telefonu/</p>	<p>Sylwia Stecyk-Brochocka e-mail: s.stecyk-brochocka@rops.torun.pl</p> <p>.....</p>